
UCHWAŁA Nr 3.c./193/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 9 grudnia 2021 roku

w sprawie: 
1.opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Osieck projekcie uchwały budżetowej 

na 2022 rok,
2.opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) i art. 238 z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zmianami) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodniczący:     - Agnieszka Szewc
Członkowie:               - Karolina Aszkiełowicz

                      - Agata Pączkowska

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

§ 2
Wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok.

§ 3

Opinia, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinię, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych– 
tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej.

§ 5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2021 roku Wójt Gminy Osieck przedłożyła, przy Zarządzeniu Nr 88/2021 z dnia 
15 listopada 2020 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2022 wraz z uzasadnieniem.
I. Z przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z uzasadnieniem 

wynika, że zaplanowano
             dochody ogółem w wysokości             21 944 137,00 zł, z tego:

   - bieżące w kwocie                       18 338 711,00 zł,
   - majątkowe w kwocie                         3 605 426,00 zł,

           wydatki ogółem w wysokości          26 517 437,22 zł, z tego:
  - bieżące w kwocie                      17 106 995,22 zł,
 - majątkowe w kwocie                            9 410 442,00 zł.



2

Analiza i ocena przedłożonych materiałów wykazała, że spełnione zostały wymogi dotyczące 
obowiązujących przepisów prawa.

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż planowane wydatki 
bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących.
Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości wykazanych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz kwoty długu.

Zgodnie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie gminy na koniec 2022 roku wyniesie 
8.477.388,21 zł. Planowana na 2022 rok relacja łącznej kwoty spłaty długu wyniesie 3,07% po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń i nie przekroczy dopuszczalnej granicy określonej indywidualnym 
wskaźnikiem zadłużenia, który wynosi 12,11% wyliczonego wg planu z trzech kwartałów roku 
poprzedniego. 

II. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Osieck na 2022 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
4.573.300,22 zł, który zostanie sfinansowany zaciągniętymi pożyczkami w wysokości 
3.028.087,22 zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.545.213,00 zł.   

Łączne przychody budżetu wynoszą 4.991.900,22 zł, a rozchody wynoszą 418.600,00 zł.

   Mając na uwadze, że wskazany w projekcie budżetu sposób oraz źródła sfinansowania deficytu 
zgodne są z art. 217 ustawy o finansach publicznych, ponadto wg zapisów projektu uchwały budżetowej 
oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, spełniony zostanie warunek określony w art. 
242 ustawy o finansach publicznych, a także zachowana zostanie relacja wynikająca z przepisu w art. 243 
ust.1 ustawy o finansach publicznych – należy uznać, iż Gmina ma możliwość sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.   

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniowany projekt 
stanowi dokument spójny i kompletny, który może być podstawą gospodarki finansowej jednostki w 2022 
roku.

Wobec powyższego Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji niniejszej uchwały.

     


		2021-12-09T09:43:34+0000
	Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




